
 
 

 Colegiul Medicilor din România 
 

 

Str. Pictor Alexandru Romano nr. 14, sector 2, Cod Poștal 023965, București, RO 
Cod Fiscal: 9708419; Tel: 021.413.88.00; 021.413.88.03; Fax: 021.413.77.50. 

E-mail: comisiaelectoralacentrala2024@cmr.ro; web: www.cmr.ro  

 

COMISIA ELECTORALĂ CENTRALĂ 

 

 

Decizia nr. 71 din  23.10.2024 

      
 

 

În baza art. 37 lit.h) din Regulamentul electoral de organizare și desfășurare a 

alegerilor organelor de conducere și control ale colegiilor teritoriale și ale Colegiului 

Medicilor din România pentru mandatul 2024-2028, având în vedere contestația formulată 

de doamna doctor Vidican Marcela Georgeta împotriva  deciziei Comisiei Electorale 

Teritoriale Cluj de respingere a candidaturii pentru funcția de reprezentant în Consiliul 

național al CMR și față de dispozițiile  Deciziei nr. 99/19.10.2024 prin care s-a stabilită că 

persoanele alese pentru care au fost emise decizii de invalidare a mandatelor de reprezentant 

în Consiliul Național al CMR de către Comisia Electorală Centrală nu mai pot depune 

declarații de candidatură la alegerile ce se vor organiza tot pentru funcția de reprezentant în 

Consiliul național al CMR, 

 

   COMISIA ELECTORALĂ CENTRALĂ  

a 

COLEGIULUI MEDICILOR DIN ROMÂNIA  

  

Constată că în mod corect candidatura doamnei dr. Vidican Marcela Georgeta pentru 

funcția de reprezentant în Consiliul național al CMR a fost respinsă de Comisia Electorală 

Teritorială Cluj a respins, în conformitate cu dispozițiile Deciziei CEC nr. 99/19.10.2024. 

  

 Pentru aceste motive,  

 

 

DECIDE: 

 

 

Art. 1.  Respingere contestația doamnei doctor Vidican Marcela Georgeta ca nefondată. 

 

Art. 2. Prezenta decizie se comunică doamnei doctor Vidican Marcela Georgeta și comisiei 

electorale teritoriale a Colegiului Medicilor Cluj. 

 

 

 

Președinte Comisie Electorală Centrală 

Conf. Univ. Dr. Berbec Nicoleta-Mariana 

   

   

 

http://www.cmr.ro/

		2024-10-23T19:06:09+0300
	Nicoleta-Mariana Berbec




